Ký bời: TRUNG TÀM CÔNG BÁO
Email: ttcb.ubndMtphcm.gov.vn
Cơ quan: VẪN PHỎNG UY BAN NHÀN DÃN. ỦY
BAN NHẢN DÀN THÀNH PHÔ Hô CHÍ MINH
Ngày ký: 16-09-2024 08:19:50 +07:00

8 CÔNG BAO/Số 313+314/Ngày 15-9-2024

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM • • •  •
THÀNH PHÔ HỒ CHÍ MINH Độc lập -  Tự do -  Hạnh phúc

Số: 10/2024/NQ-HĐND Thành phồ Hồ Chí Minh, ngày 16 tháng 7 năm 2024

NGHỊ  QUYẾT
Vê ban hành mức chi tiên công cho sát hạch viên là giáo viên cơ sở đào tạo được

Sở Giao thông vận tải trưng dụng làm nhiệm vụ sát hạch

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHÔ HỒ CHÍ MINH
KHÓA X KỲ HỌP THỨ MƯỜI BẢY

Cân cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phuvng ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật Sửa đổi, bo sung một số điều của Luật To chức Chính phủ vờ Luật Tô chức
chỉnh quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 20 ì 9;

Cân cứ Luật Ban hành vân bản quy phạm pháp hiật ngày 22 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa âôì, bổ sung một sô điều của Luật Ban hành vân bản quy phạm pháp ỉuật
ngày 18 tháng 06 năm 2020;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;
Cân cứ Luật Phỉ và lệ phí ngày 25 thảng ì ỉ năm 2015;
Căn cứ Nghị định sổ 163/20ĩ 6/NĐ^CP ngày 21 tháng 12 năm 20ỉ6 cùa

Chỉnh phủ quy định chi tiết vả hướng dẫn thi hành một so điều cửa Luật Ngân sách
Nhà nước;

Căn cứ Nghị định sổ 34/20iố/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 20ỉ6 của
Chính phủ quy định chỉ tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành
văn bàn quy phạm pháp ỉuột; Nghị âịnh số 154/2020/NĐ'CP ngày 31 thảng 12
năm 2020 của Chính phủ sủa đổi, bổ sung một số điểu của Nghị định số
34/20ỉ 6/NĐ-CP ngày Ỉ4 tháng 5 năm 20Ỉ6 của Chỉnh phủ quy định chi tiết một
sấ điều và biện pháp thỉ hành Luật Ban hành vãn bản quy phạm pháp luật; Nghị đỉnh
so 59/2024/NĐ-CP ngày 25 ỉhảng 5 nấm 2024 của Chính phủ sửa đổi, bô sung
một số điều của Nghị định số 34/20Ỉ6/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của
Chính phủ quy định chi tỉểt một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành
vãn bủn quy phạm pháp ĩuột đã đuợc sửa đối, bô sung mội so điểu theo Nghị định
số Ỉ54/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Chỉnh phủ;

Căn cứ Nghị định số Ỉ20/20Ỉ6/NĐ-CP ngày 23 thậng^ 8 năm 2016 cùa
Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thì hành một sổ điều cùa Luật Phí và
ỉệ phí; Nghị định số S2/2Q23/NĐ-CP Ngày 28 tháng ỉ 1 năm 2023 của Chính phủ vê
sủa đỗì, bổ sung một số điều của Nghị định số 120/20ỉỔ/NĐ-CP ngày 23 thảng 8

năm 20Ỉ6 quỵ định chỉ tiết và hưởng dẫn thi hành một số điều của Luật Phỉ và
lệ phỉ;

Căn cứ Thông tư sắ ỉ2/20ỉ 7/TT-BGTVT ngày ỉ5 tháng 4 năm 20ỉ 7 của
Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải quy định về đào tạo, sát hạch, cấp giấy phép
lái xe cơ giới đường bộ;

Cân cứ Thông tư Sũ 37/2Ữ23/TT-BTC ngày 07 tháng ổ nằm 2023 cùa Bộ ỉìMKầõng
Bộ Tài chính qiỉ}> định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí sát hạch
lái xe; ỉệ phí câp bằng, chúng chi được hom động trên các ỉoạiphương tiện và
lệ phí đăng ký, cấp biển xe máy chuyên dimg;

Xét Tò trình sô 368J/TTr-ƯBND ngày Oì thảng 7 năm 2023 cùa ủy ban
nhân dân Thành phó Hồ Chỉ Minh về dự thào Nghị quyết của Hội đồng nhân dân
Thành phổ ban hành mức chị tiền công cho sảỉ hạch viên là giáo viền cơ sở đào tạo
được Sở Giao thông vận tải trung dụng ỉàm nhiệm viểi sát hạch; Báo cáo thẩm tra sổ
667/BC-HĐND ngày ỉ 3 tháng 7 năm 2023 của Ban Kinh tế - Ngán sách Hội đồng
nhân dân Thành phố Hô Chí Minh; ỷ kiến thảo luận cùa đại biểu Hội đồng nhân dân
Thành phũ Bồ Chí Minh tại kỳ họp.

QUYÉT NGHỊ:

Điều I, Phạm vi điểu chỉnh, đối tirợng áp dụng
ỉ. Phạm vi điều chỉnh:

Nghị quyết này quy định múc chi tiền công cho sát hạch viên là giáo viên
cơ sờ đào tạo được Sờ Giao thông vận tải trưng dụng làm nhiệm vụ sát hạch
cấp giấy phép láì xe trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh.

2. về đốỉ tượng áp dựng:

a) Giáo viên cứa các cơ sở đào tạo được trưng dụng tham gia thực hiện
nhiệm vụ sát hạch cấp giấy phép lái xe,

b) Các đỡn vị, tổ chức, cả nhân ỉdiảc có liên quan đến việc tiirng dụng giáo viên,
chấm công và chi trâ tiền công.

Điều 2. Mửc chí

L Mức chi tiền công cho 1 sát hạch viên/ngày còng ngày thường (8 giờ}:
300.000 đồrtg/ngày công.

2. Mức chi tiền công cho 1 sát hạch viên/ngày công ngảy thứ bảy, chủ nhật
(8 giờ): 600.000 đồng/ngay công.

Điều 3- Nguồn kinh phí thực hiện
Nguồn ngân sách Nhà nước

10 CÔNG BÁO/Số 313+314/Ngày 15-9-2024

Điêu 4. Tổ chtíc thirc hiên
•• * ""

, 1 - Giao ủy ban nhân dân Thành phố tổ chúc triển khai thục hiện Nghị quyểl này
thông nhất trên địa bàn Thảnh phổ đảm bảo tuân thủ các quy định của phap luật
co ỈICII quan; đam bao công khai, minh bạch, phù hợp với khả rcăng cân đối ngân sách
cua Thành phô và thục hiện triệt dề tiết kiệm, chông lãng phí; tiếp tục nghiên cứu
đê xây dựng mức chi tiền công hướng đán tương xứng công lao động phù hợp với
các quy định hiện hành. '

2. Thường trực Hội đồng nhân dân Thảnh phố, các Ban, Tổ Đại biểu và dại biểu
HỘI dông nhân dân Thành phô giám sát chặt chẽ quả trình tồ chức triển khai thực hiên
Nghị quyết này.

Nghị quyà này đã được Hội đồng nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh Khóa X
Kỳ họp thứ mười bảy thông qua ngày 16 tháng 7 năm 2024 và có hiệu lưc từ ntiày 26
thảng 7 năm 2024./.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Lệ